compreendem as indenizações por morte, por 

invalidez permanente, total ou parcial, e por 

despesas de assistência médicas e suplementares, 

nos valores e conforme as regras que se seguem, 

por pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 

11.945, de 2009). 

I – R$ 13.500.00(treze mil e quinhentos 

reais)- no caso de morte (incluindo pela lei n° 

11.482, de 2007), 

II – até R$ 13.500,00(treze mil e 

quinhentos reais) – no caso de invalidez 

permanente; e (incluído pela lei n° 11.482, de 2007). 

III – até 2.700.00(dois mil e setecentos 

reais) – como reembolso á vítima – no caso de 

despesas de assistências médicas e suplementares 

devidamente comprovadas. (incluindo pela lei n° 

11.482, de 2007). 

Do enunciado legal acima trasladado dessume-se que quando ocorrer 

sinistro envolvendo veículo do qual resultem danos pessoais tais quais os

[...]

30% (trinta por cento), conforme cópia do contrato de honorários em anexo; 

Protesto por todo o gênero de provas em direito admitidas, em 

especial o depoimento pessoal das partes, prova documental, inquirição de 

testemunhas, sem exclusão de outras que necessárias se fizerem. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Areia Branca/RN, 27 de novembro de 2019 

GEFERSON CASSEMIRO DE ASSIS 

OAB/RN N° 9.907